证券类别 变更前数量（股） 变更数量（股） 变更后数量（股）

有限售条件的流通股份 71,603,758.00  37,158,469 108,762,227.00

无限售条件的流通股份 457,472,415.00  - 457,472,415.00

总股本 529,076,173.00  37,158,469 566,234,642.00

（二）本次发行前上市公司前十大股东持股情况

截至 2021 年 2 月 26 日，公司前十大股东持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股东类别

1 长沙楚天投资集团有限公司 215,230,872 40.68% 境内非国有法人

2 湖南省财信资产管理有限公司 50,000,000 9.45% 国有法人

3
新疆汉森股权投资管理有限合

伙企业
21,963,376 4.15% 境内非国有法人

4
湖南澎湃股权投资管理服务有

限责任公司
21,305,279 4.03% 境内非国有法人

5 马庆华 7,673,281 1.45% 境内自然人

6 上海国鑫投资发展有限公司 5,214,286 0.99% 国有法人

7 唐岳 3,379,200 0.64% 境内自然人

8 曾凡云 2,748,800 0.52% 境内自然人

9 周飞跃 2,638,684 0.50% 境内自然人

10 阳文录 2,074,500 0.39% 境内自然人

合计 332,228,278 62.80% -

（三）本次发行后上市公司前十大股东持股情况

假设以 2021 年 2 月 26 日持股为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份

完成股份登记后，上市公司前十大股东持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股东类别

24

1 长沙楚天投资集团有限公司 215,230,872 38.01% 境内非国有法人

2 湖南省财信资产管理有限公司 50,000,000 8.83% 国有法人

3
新疆汉森股权投资管理有限合

伙企业
21,963,376 3.88% 境内非国有法人

4
湖南澎湃股权投资管理服务有

限责任公司
21,305,279 3.76% 境内非国有法人

5 徐莺 8,743,169 1.54% 境内自然人

6 马庆华 7,673,281 1.36% 境内自然人

7 吴浩山 5,464,480 0.97% 境内自然人

8

上海烜鼎资产管理有限公司-

烜鼎新纪元 2号私募证券投资

基金

5,464,480 0.97% 境内非国有法人

9 中国银河证券股份有限公司 5,355,191 0.95% 国有法人

10 上海国鑫投资发展有限公司 5,214,286 0.92% 国有法人

合计 346,414,414 61.18% -

二、上市公司董事、监事及高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事、监事及高级管理人员未参与本次发行。本次发行前后，公司董事、

监事和高级管理人员持股数量没有发生变化，持股比例因新股发行被稀释。公司

董事、监事及高级管理人员因本次发行持股比例变动的情况报告如下：

姓名 职位

发行前 发行后

持股数量

（股）
比例（%）

持股数量

（股）
比例（%）

唐岳 董事长、总裁 3,379,200 0.64 3,379,200 0.60

刘令安 董事 0 0 0 0

曾凡云 董事、执行总裁 2,748,800 0.52 2,748,800 0.49

阳文录 董事 2,074,500 0.39 2,074,500 0.37

周飞跃
董事、董事会秘书、副总

裁
2,638,684 0.50 2,638,684 0.47

肖云红 董事、财务总监、副总裁 64,000 0.01 64,000 0.01

刘曙萍 独立董事 0 0 0 0

曾江洪 独立董事 0 0 0 0

贺晓辉 独立董事 0 0 0 0

黄忠国 独立董事 0 0 0 0

25

刘桂林 监事 1,152,000 0.22 1,152,000 0.20

邱永谋 监事 888,240 0.17 888,240 0.16

李浪 监事 224,000 0.04 224,000 0.04

周婧颖 副总裁 64,000 0.01 64,000 0.01

曾和清 副总裁 32,000 0.01 32,000 0.01

蔡大宇 副总裁 0 0 0 0

三、本次发行对上市公司的影响

（一）对资产结构的影响

本次发行募集资金总额为 339,999,991.35 元，本次发行完成后，上市公司的

资本实力进一步提升，资产负债率将有所降低，总体财务状况得到优化与改善，

公司资产质量得到提升，有利于增强公司抵御财务风险的能力。

（二）对业务结构的影响

本次交易中，发行股份及可转换公司债券募集的配套资金将按轻重缓急次序

用于支付交易对方的现金对价、偿还标的公司子公司楚天欧洲的并购贷款及支付

本次交易的相关中介费用。基于上述募集资金用途，本次发行后，公司业务结构

不会发生变化。

（三）对公司治理的影响

本次发行完成后，发行人将继续按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理

准则》及其他有关法律法规的要求，保持法人治理结构的有效运作，切实维护广

大投资者和公司的利益。本次发行完成后，发行人股本将相应增加，发行人将按

照发行的实际情况对《公司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变

更登记。

（四）对高管人员结构的影响

本次发行没有对上市公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、

高级管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（五）本次发行对同业竞争和关联交易的影响

26

本次发行完成后，上市公司与控股股东、实际控制人、新股东及其关联方之

间不存在新的同业竞争。